
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "НАДЕЖДА" 
 

П Р И К А З 
 

«22» ноября 2023г.                                           № 11/1 

 

О локальных нормативных актах  
государственного казенного общеобразовательного учреждения  

"Волгоградская школа-интернат "Надежда" 

 

На основании Постановления Администрации Волгоградской области от 10 

июля 2023 г. № 471-п "О реорганизации государственных общеобразовательных 

учреждений Волгоградской области" государственное казенное общеобразова-

тельное учреждение "Волгоградская школа-интернат № 4" реорганизовано в 

форме присоединения к нему государственного бюджетного общеобразователь-

ного учреждения "Волгоградская школа-интернат "Надежда" и переименовано в 

государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская 

школа-интернат "Надежда". В связи с окончанием процедуры реорганизации и 

созданием государственного казенного общеобразовательного учреждения "Вол-

гоградская школа-интернат "Надежда" с 20 ноября 2023 года 

приказываю: 
1. Считать действующими после завершения процедуры реорганизации и пе-

реименования государственного казенного общеобразовательного учреж-

дения "Волгоградская школа-интернат "Надежда" локальные нормативные 

акты: 
1 Об организации работы с ПД работников 

2 Об обработке ПД работников 

3 Об организации работы с ПД обучающихся 

4 О порядке ведения личных дел работников 

5 О комиссии по трудовым спорам  

6 Об аттестационной комиссии по аттестации педагогических работ-

ников на соответствие занимаемой должности 

7 О комиссии по охране труда 

8 О порядке обучения по охране труда и проверке знаний требований  

ОТ 

9 Об организации работы в области ОТ 

10 Положение о приемочной (экспертной) комиссии  и проведении 

экспертизы 

11 О внутреннем контроле финансово-хозяйственной деятельности  

12 О текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

13 Правила приема в ОУ 

14 Положение о порядке и основании перевода, отчисления, восста-

новления обучающихся 

15 О режиме занятий 



16 О порядке оформления возникновения, приостановления и прекра-

щения отношений между ОУ и родителями (законными представи-

телями) несовершеннолетних 

17 Правила внутреннего распорядка обучающихся 

18 Об общем собрании ТК 

19 О совете ОУ 

20 О попечительском совете 

21 О педагогическом совете 

22 О родительском комитете 

23 О совещании при директоре 

24 О столовой 

25 О порядке организации питания 

26 О бракеражной комиссии 

27 О медицинском кабинете  

28 О едином орфографическом режиме 

29 О службе постинтернатной адаптации выпускников 

30 О ведении классных журналов 

31 Об использовании сети "Интернет" 

32 Об официальном сайте 

33 Регламент использования системы "Сетевой город. Образование" 

34 О структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ 

учебных предметов, коррекционных курсов, факультативов 

35 О координационном совете по профилактике правонарушений и 

безнадзорности обучающихся 

36 Об общественном инспекторе по охране детства 

37 О порядке предоставления специализированной психолого – педа-

гогической помощи детям, с участием  которых или в интересах ко-

торых осуществляются правоприменительные процедуры 

38 О комнате солдатской славы "Сталинград" 

39 О мастерских технического труда 

40 Правила пользования библиотечно-информационными услугами 

школьной библиотеки 

41 О порядке проведения итоговой аттестации по трудовому обучению 

выпускников 

42 О психолого-педагогическом консилиуме 

43 Об индивидуальном обучении на дому 

44 О формах получения образования и формах обучения 

45 О трудовой практике обучающихся, воспитанников 

46 Об организации внеурочной деятельности 

47 О дополнительном образовании  

48 О поощрении обучающихся 

49 Об организации занятий по физической культуре с обучающимися, 

отнесенными к СМП 

50 О порядке утверждения и хранения экзаменационных материалов 

51 О конфликтной комиссии на период экзаменов 



52 О внутришкольном контроле 

53 О комиссии по урегулированию споров между участниками образо-

вательных отношений 

54 О классном руководителе 

55 О разработке и реализации СИПР 

56 О школьной одежде 

57 О языке образования 

58 О дежурстве 

59 О ведении дневников 

60 О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию 

61 О ЮИД 

62 О спортивных соревнованиях 

63 О нормах профессиональной этики педагогических работников 

64 Правила использования средств мобильной связи 

65 О дне здоровья 

66 О методическом объединении педагогов 

67 О методическом совете 

68 О разработке ИПРА 

69 О школьной предметной неделе 

70 О безотметочном обучении обучающихся 1, 2 (I полугодие) классов 

71 О библиотеке 

72 Об учебном кабинете 

73 О спортивном зале 

74 О проектной и учебно-исследовательской деятельности обучаю-

щихся 

75 О проведении школьного тура предметных олимпиад 

76 О комиссии по сверке отметок в аттестатах об основном общем об-

разовании  

77 Об условном переводе неуспевающих обучающихся 

78 О центре содействия укреплению здоровья обучающихся 

79 О профессиональном обучении 

80 Правила приема по программам профессионального обучения 

81 Об учебной и производственной практике 

82 О текущем контроле, промежуточной и итоговой аттестации обу-

чающихся по программе профессионального обучения 

 

2. Краснощеченко А.С., ответственному за работу официального сайта, раз-

местить данный приказ  на официальном сайте учреждения http://vlg-

nadezhda.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аксенову На-

талию Владимировну, заместителя директора по административно-

хозяйственной работе.  

 

Директор ГКОУ "Волгоградская  

школа-интернат № 4"       Е.Е. Кузнецова 


